

Lages, 20 de agosto de 2019.

RERRATIFICAÇÃO nº 3

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 – PML

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGENS E VULCANIZOS DE PNEUS, PARA USO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES.

O Município de Lages, representado neste ato pelo Secretário de Administração e Fazenda, presente a supremacia do interesse público, com fulcro nos termos dispostos no § 4º do art. 21 da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, torna notório aos interessados as alterações que, está-se disponibilizando no site, **ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA CORRIGIDO**, em substituição ao anterior publicado através da Rerratificação nº 2, com divergências nos valores.

Em consequência, adia-se a data de abertura da sessão, marcada para o dia 21/08/2019 às 13:30 horas, **para o dia 11/09/2019 às 13:30 horas.**

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Antônio Cesar Alves de Arruda
Secretário da Administração e Fazenda

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA CORRIGIDO
REF.: Pregão Presencial nº 31/2019 – PML

OBJETO: Registro de Preços para a Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Recapagens e Vulcanizos de Pneus, para uso nos Veículos e Máquinas pertencentes a Frota da Prefeitura do Município de Lages.

1. DA RELAÇÃO DOS ITENS:

- **ITENS EXCLUSIVOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UNID.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO R\$
1	Recapagem de Pneu 1000X20. Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no mínimo 15mm de altura o desenho da borracha. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	120	UND	533,00	63.960,00
2	Recapagem de Pneu 1100X22. Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no mínimo 15mm de altura o desenho da borracha. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	50	UND	603,17	30.158,50
3	Recauchutagem de Pneu 14.9X28. Apresentação: Contendo no mínimo 48 garras de desenho. Com no mínimo 38mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	1.409,00	28.180,00
4	Recauchutagem de Pneu 18.4X30. Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	10	UND	2.203,33	22.033,30
5	Recapagem de Pneu 7.50X16. Apresentação: Borrachudo. Modelo CB A Frio. Com no mínimo 12.5mm de altura o desenho da borracha. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	30	UND	416,67	12.500,10
6	Recapagem de Pneu 215/75 R 17.5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	100	UND	443,33	44.333,00
7	Recapagem de Pneu 17.5 X 25. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	2.173,33	43.466,60
	Recapagem de Pneu 19.5 X 24.	16	UND	2.052,20	32.835,20

8	Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.				
9	Recapagem de Pneu 265.70.R.16. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	40	UND	403,33	16.133,20
10	Recapagem de Pneu 15R.19.5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	800,00	16.000,00
11	Recapagem de Pneu 9.5.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	732,00	14.640,00
12	Recapagem de Pneu 18.4.26. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	1.107,30	22.146,00
13	Recapagem de Pneu 14.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	1.470,00	29.400,00
14	Recapagem de Pneu 12.4.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	1.163,33	23.266,60
15	Recapagem de Pneu 10.16.5 NHS. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	40	UND	763,33	30.533,20
16	Recapagem de Pneu 16.9.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	2.053,33	41.066,60
17	Recapagem de Pneu 16.9.30. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	30	UND	2.166,67	65.000,10
18	Recapagem de Pneu 16.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	30	UND	2.120,00	63.600,00
19	Recapagem de Pneu 12.5.80.18. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	595,31	11.906,20
20	Recapagem de Pneu 225/75.15. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	30	UND	280,63	8.418,90
21	Recapagem de Pneu 275/80.22,5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	100	UND	680,00	68.000,00
22	Recauchutagem de Pneu 18.4X32. Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	20	UND	2.550,00	51.000,00
23	Recauchutagem de Pneu 18.4X34. Apresentação: Contendo no mínimo 52 garras de desenho. Com no mínimo 47mm de altura. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a	20	UND	2.176,67	43.533,40

	retirada e entrega do pneu.				
24	Vulcanizo de Pneu 750 X 16. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	50	UND	129,33	6.466,50
25	Vulcanizo de Pneu 1000 X 20. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	100	UND	242,33	24.233,00
26	Vulcanizo de Pneu 1100 X 22. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	50	UND	242,33	12.116,50
27	Vulcanizo de Pneu 1400 X 24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	100	UND	462,33	46.233,00
28	Vulcanizo de Pneu 14,9 X 28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	25	UND	391,67	9.791,75
29	Vulcanizo de Pneu 215-75 X 17,5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	60	UND	152,67	9.160,20
30	Vulcanizo de Pneu 16,9 x 28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	425,00	8.500,00
31	Vulcanizo de Pneu 17.5 X 25. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	462,33	9.246,60
32	Vulcanizo de Pneu 19.5 X 24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	462,33	9.246,60
33	Vulcanizo de Pneu 15.R.19.5. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	10	UND	300,00	3.000,00
34	Vulcanizo de Pneu 10.16.5 NHS. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	216,33	4.326,60
35	Vulcanizo de Pneu 27X10.1515 NHS. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	10	UND	300,00	3.000,00
36	Vulcanizo de Pneu 14.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	375,00	7.500,00
37	Vulcanizo de Pneu 16.9.24. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	425,00	8.500,00
38	Vulcanizo de Pneu 18.4.30. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	425,00	8.500,00
39	Vulcanizo de Pneu 16.9.28. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	425,00	8.500,00

40	Vulcanizo de Pneu 18.4.32. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	450,00	9.000,00
41	Vulcanizo de Pneu 18.4.34. Apresentação: Valor da mão de obra por pneu, incluindo retirada e entrega do pneu.	20	UND	425,00	8.500,00

- **COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UNID.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO ESTIMADO R\$	VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO R\$
42	Recapuchagem de Pneu 1400X24. Apresentação: Modelo G2 Patrola. Com altura de garra mínima de 25mm. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	25	UND	1.700,00	42.500,00

- **COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	UNID.	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR MÁXIMO TOTAL ESTIMADO
43	Recapuchagem de Pneu 1400X24. Apresentação: Modelo G2 Patrola. Com altura de garra mínima de 25mm. Valor da mão de obra por pneu, incluindo a retirada e entrega do pneu.	75	UND	1.700,00	127.500,00

VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO – R\$ 1.147.931,65